

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
1	30/05/2019	C.S.	08011986138652	4200002012	2019-1703-0031	CM-554- ENEEDCS- 2019	SUBGERENCIA DE CONTRATOS	DISTRIBUCIONES VALENCIA	PAPE HIGIENICO	192	L 17.25	L 3,312.00	L 496.80	L 3,808.80	L 3,808.80	VER ENLACE
2	3005/2019	C.S.	08011986138652	4200002013	2019-1708-0012	CM-553- ENEEDCS- 2019	DEPTO. DE OTRAS ENERGIAS RENOVABLES	DISTRIBUCIONES VALENCIA	FRANELA	6	L 39.50	L 237.00	L 35.55	L 272.55	L 955.65	VER ENLACE
						CM-553- ENEEDCS- 2019			DESODORANTE AMBIENTAL	12	L 49.50	L 594.00	L 89.10	L 683.10		VER ENLACE
3	30/05/2019	C.S.	08011986138652	4200002015	2019-1736-0042	CM-579- ENEEDCS- 2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	DISTIBUCIONES VALENCIA	INSECTICIDA AEROSOL	45	L 149.50	L 6,727.50	L 1,009.13	L 7,736.63	L 7,736.63	VER ENLACE
4	30/05/2019	C.S.	08011986138652	4200002021	2019-1703-0034	CM-537- ENEEDCS- 2019	SUBGERENCIA DE CONTRATOS	DISTIBUCIONES VALENCIA	ESCOBA	4	L 49.50	L 198.00	L 29.70	L 227.70	L 1,986.10	VER ENLACE
						CM-537- ENEEDCS- 2019			PALO PARA TRAPEADOR	4	L 49.94	L 199.76	L 29.96	L 229.72		VER ENLACE
						CM-537- ENEEDCS- 2019			MECHA PARA TRAPEADOR	4	L 44.50	L 178.00	L 26.70	L 204.70		VER ENLACE
						CM-537- ENEEDCS- 2019			PASTE P/ LAVAR COLOR VERDE	12	L 6.94	L 83.28	L 12.49	L 95.77		VER ENLACE
						CM-537- ENEEDCS- 2019			FRANELA	12	L 39.50	L 474.00	L 71.10	L 545.10		VER ENLACE
						CM-537- ENEEDCS- 2019			DESODORANTE AMBIENTAL	12	L 49.50	L 594.00	L 89.10	L 683.10		VER ENLACE
						CM-537- ENEEDCS- 2019										
						CM-420- ENEEDCS- 2019			TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 1,400.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-420- ENEEDCS- 2019			TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		VER ENLACE
						CM-421- ENEEDCS- 2019			BRAZO LOCO	1	L 4,500.00	L 4,500.00	L 675.00	L 5,175.00		VER ENLACE
						CM-421- ENEEDCS- 2019			BARRA CENTRAL DIRECCION	1	L 4,500.00	L 4,500.00	L 675.00	L 5,175.00		VER ENLACE
						CM-422- ENEEDCS- 2019			BUJES P/ TIJERA SUPERIOR	4	L 400.00	L 1,600.00	L 240.00	L 1,840.00		VER ENLACE
						CM-423- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 1,400.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-423- ENEEDCS- 2019										

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
5	30/05/2019	C.S.	08019001001374	4500001196	2019-710-00064	CM-423- ENEEDCS- 2019	SISTEMA REGIONALES	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	AMORTIGUADOR TRASEROS	2	L 1,400.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00	L 41,227.50	VER ENLACE
									CRUZ DE CARDAN	3	L 760.00	L 2,280.00	L 342.00	L 2,622.00		VER ENLACE
									BALINERA DE CENTRO	1	L 2,150.00	L 2,150.00	L 322.50	L 2,472.50		VER ENLACE
									HULES P/ HOJA RESORTE TRASERA	12	L 60.00	L 720.00	L 108.00	L 828.00		VER ENLACE
									FILTRO DE AIRE	1	L 500.00	L 500.00	L 75.00	L 575.00		VER ENLACE
									FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	L 300.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00		VER ENLACE
									FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,500.00	L 1,500.00	L 225.00	L 1,725.00		VER ENLACE
									FRICCIONES DELANTERAS	1	L 900.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00		VER ENLACE
									BOMBA AUXILIAR DE FRENO TRASERO	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		VER ENLACE
									ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS	2	L 275.00	L 550.00	L 82.50	L 632.50		VER ENLACE
									KIT DE SELOS DE SECTOR HIDRAULICO	1	L 2,700.00	L 2,700.00	L 405.00	L 3,105.00		VER ENLACE
									KIT DE CALIPER	1	L 550.00	L 550.00	L 82.50	L 632.50		VER ENLACE
						CM-369- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES DELANTERAS	1	L 900.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00		VER ENLACE
						CM-369- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,500.00	L 1,500.00	L 225.00	L 1,725.00		VER ENLACE
						CM-370- ENEEDCS- 2019			TIJERAS SUPERIORES	2	L 3,300.00	L 6,600.00	L 990.00	L 7,590.00		VER ENLACE
						CM-371- ENEEDCS- 2019			ROTULAS INFERIORES	2	L 1,800.00	L 3,600.00	L 540.00	L 4,140.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
6	30/05/2019	C.S.	08019001001374	4500001197	2019-710-00054	CM-371- ENEEDCS- 2019	SISTEMA REGIONALES	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	TERMINALES DE DIRECCION	4	L 1,400.00	L 5,600.00	L 840.00	L 6,440.00	L 46,230.00	VER ENLACE
						CM-370- ENEEDCS- 2019			BARRA CENTRAL DIRECCION	1	L 4,500.00	L 4,500.00	L 675.00	L 5,175.00		VER ENLACE
						CM-370- ENEEDCS- 2019			BRAZO LOCO	1	L 4,500.00	L 4,500.00	L 675.00	L 5,175.00		VER ENLACE
						CM-372- ENEEDCS- 2019			BALINERA DE CENTRO	1	L 2,150.00	L 2,150.00	L 322.50	L 2,472.50		VER ENLACE
						CM-373- ENEEDCS- 2019			CRUZ DE CARDAN	3	L 760.00	L 2,280.00	L 342.00	L 2,622.00		VER ENLACE
						CM-374- ENEEDCS- 2019			BOMBA AUXILIAR DE FRENO TRASERO	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		VER ENLACE
						CM-375- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR TRASEROS	2	L 1,400.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-375- ENEEDCS- 2019			HULES P/ HOJA RESORTE TRASERA	12	L 60.00	L 720.00	L 108.00	L 828.00		VER ENLACE
						CM-376- ENEEDCS- 2019			BANDA PARA MOTOR	4	L 300.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00		VER ENLACE
						CM-377- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE	1	L 500.00	L 500.00	L 75.00	L 575.00		VER ENLACE
						CM-378- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	L 300.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00		VER ENLACE
						CM-379- ENEEDCS- 2019			ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS	2	L 275.00	L 550.00	L 82.50	L 632.50		VER ENLACE
7	05/06/2019	C.S.	17071984005643	4300000952	2019-1737-00019	CM-582- ENEEDCS- 2019	SISTEMA REGIONALES	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	CAMBIO DE ACEITE	1	L 696.00	L 696.00	L 104.40	L 800.40	L 800.40	VER ENLACE
8	05/06/2019	C.S.	17071984005643	4500001198	2019-1737-00019	CM-570- ENEEDCS- 2019	INGENIERIA DE DISTRIBUCION	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	ACEITE 15W40 MOTOR DIESEL	7	L 99.43	L 696.01	L 104.40	L 800.41	L 800.41	VER ENLACE
9	05/06/2019	C.S.	17071984005643	4500001199	2019-1702-00019	CM-570- ENEEDCS- 2019	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	FILTRO DE AIRE	1	L 260.87	L 260.87	L 39.13	L 300.00	L 490.00	VER ENLACE
						CM-570- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	L 165.22	L 165.22	L 24.78	L 190.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
10	13/06/2019	C.S.	08019995533765	4200002057	2019-1711-0019	CM--ENEEDCS-2019	DEPTO. DE PLANIFICACION	EQUIPOS INDUSTRIALES	ANALIZADOR DE REDES	1	L 95,000.00	L 95,000.00	L 14,250.00	L 109,250.00	L 109,250.00	
11	19/06/2019	C.S.	08019004466458	4200002067	2019-1711-0003	CM-618-ENEEDCS-2019	DEPTO. DE PLANIFICACION	XMEDIA IMPRESOS	SELLO CIRCULAR AUTOMATICO	1	L 600.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00	L 690.00	VER ENLACE
12	20/06/2019	C.S.	05019995136860	4600001032	2019-1742-0111	CM-709-ENEEDCS-2019	DEPTO. COMERCIAL	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	SILLAS PARA OFICINAS	1	L 1,695.31	L 1,695.31	L 254.30	L 1,949.61	L 1,949.61	VER ENLACE
13	20/06/2019	C.S.	05019995136860	4600001033	2019-1742-0110	CM-721-ENEEDCS-2019	DEPTO. COMERCIAL	INDUSTRIAS PANAVISION S.A.	SILLAS PARA OFICINAS	1	L 1,695.31	L 1,695.31	L 254.30	L 1,949.61	L 1,949.61	VER ENLACE
14	21/06/2019	C.S.	08019995344765	4000002858	2019-1740-0019	CM-718-ENEEDCS-2019	ALUMBRADO PUBLICO	EQUIPOS INDUSTRIALES	FOTOCELDA 1700W, 105/285V. M. 6690	600	L 102.00	L 61,200.00	L 9,180.00	L 70,380.00	L 153,755.00	VER ENLACE
						CM-719-ENEEDCS-2019			KIT CO,PETO DE LUMINARIA 100W SODIO	125	L 580.00	L 72,500.00	L 10,875.00	L 83,375.00		VER ENLACE
15	21/06/2019	C.S.	08019002280170	4000002859	2019-1740-0019	CM-720-ENEEDCS-2019	ALUMBRADO PUBLICO	CYME	CABLE/COB. FORRADO N.14 AWG 125C MULTICOLOR	5,500	L 1.78	L 9,790.00	L 1,468.50	L 11,258.50	L 11,258.50	VER ENLACE
16	28/06/2019	C.S.	08019004002193	4500001214	2019-1738-00017	CM-561-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE OPERACIÓN	REPUESTOS DEL JAPON	FOCOS FRONTALES	2	L 7,300.00	L 14,600.00	L 2,190.00	L 16,790.00	L 34,960.00	VER ENLACE
						CM-562-ENEEDCS-2019			FILTRO DE AIRE PRIMARIO DIESEL	1	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-562-ENEEDCS-2019			FILTRO DE AIRE SECUNDARIO DIESEL	1	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00		VER ENLACE
						CM-563-ENEEDCS-2019			FILTRO DE CMBUSTIBLE PRIMARIO DIESEL	1	L 740.00	L 740.00	L 111.00	L 851.00		VER ENLACE
						CM-563-ENEEDCS-2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	L 580.00	L 580.00	L 87.00	L 667.00		VER ENLACE
						CM-564-ENEEDCS-2019			SOPORTE DE HULE P CABINA DE VCEHICULO	2	L 4,200.00	L 8,400.00	L 1,260.00	L 9,660.00		VER ENLACE
						CM-565-ENEEDCS-2019			FILTRO DE ACEITE GRUA LF3883	1	L 1,480.00	L 1,480.00	L 222.00	L 1,702.00		VER ENLACE
						CM-728-ENEEDCS-2019			AMORTIGUADOR TRASEROS	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE
						CM-728-ENEEDCS-2019			AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
17	28/06/2019	C.S.	08019004002193	4500001215	2019-1741-00012	CM-729-ENEEDCS-2019	RECEPCION DE PROYECTOS	REPUESTOS DEL JAPON	TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 840.00	L 1,680.00	L 252.00	L 1,932.00	L 10,649.00	VER ENLACE
						CM-729-ENEEDCS-2019			TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 960.00	L 1,920.00	L 288.00	L 2,208.00		VER ENLACE
						CM-732-ENEEDCS-2019			HULE BARRA TENSORA	4	L 60.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
						CM-730-ENEEDCS-2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00		VER ENLACE
						CM-730-ENEEDCS-2019			FRICCIONES DELANTERAS	1	L 760.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00		VER ENLACE
						CM-731-ENEEDCS-2019			FILTRO DE ACEITE	1	L 120.00	L 120.00	L 18.00	L 138.00		VER ENLACE
18	28/06/2019	C.S.	8.019E+12	4500001216	2019-1737-00015	CM-567-ENEEDCS-2019	INGENIERIA DE DISTRIBUCION	REPUESTOS DEL JAPON	FILTRO DE AIRE	1	L 360.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00	L 1,189.00	VER ENLACE
						CM-567-ENEEDCS-2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	1	L 240.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
						CM-567-ENEEDCS-2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	L 240.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
19	28/06/2019	C.S.	08019004002193	4500001217	2019-1737-00016	CM-573-ENEEDCS-2019	INGENIERIA DE DISTRIBUCION	REPUESTOS DEL JAPON	BARRA TENSORA	1	L 8,300.00	L 8,300.00	L 1,245.00	L 9,545.00	L 10,971.00	VER ENLACE
						CM-573-ENEEDCS-2019			HULE DE BARRA TENSORA	4	L 60.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
						CM-574-ENEEDCS-2019			VIAS FRONTALES	2	L 380.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00		VER ENLACE
						CM-575-ENEEDCS-2019			ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS	2	L 120.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
20	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001218	2019-1741-00011	CM-727-ENEEDCS-2019	RECEPCION DE PROYECTOS	REPUESTOS DEL JAPON	BOMBA MAESTRA DE CLUTCH	1	L 1,380.00	L 1,380.00	L 207.00	L 1,587.00	L 1,587.00	VER ENLACE
21	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001219	2019-1742-0008	CM-576-ENEEDCS-2019	DEPTO. COMERCIAL	REPUESTOS DEL JAPON	COOLANT	2	L 140.00	L 280.00	L 42.00	L 322.00	L 322.00	VER ENLACE
22	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001220	2019-1741-0003	CM-726-ENEEDCS-2019	RECEPCION DE PROYECTOS	REPUESTOS DEL JAPON	BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	1	L 840.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	L 966.00	VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
23	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001221	2019-1738-00012	CM-566-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE OPERACIÓN	REPUESTOS DEL JAPON	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP	2	L 3,840.00	L 7,680.00	L 1,152.00	L 8,832.00	L 8,832.00	VER ENLACE
24	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001222	2019-1738-00012	CM-569-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE OPERACIÓN	REPUESTOS DEL JAPON	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	L 4,416.00	VER ENLACE
25	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001223	2019-1738-00011	CM-693-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE OPERACIÓN	REPUESTOS DEL JAPON	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	L 4,416.00	VER ENLACE
26	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001224	2019-1738-00016	CM-708-ENEEDCS-2019	UNIDAD DE OPERACIÓN	REPUESTOS DEL JAPON	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	L 4,416.00	VER ENLACE
27	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001225	2019-1739-00017	CM-684-ENEEDCS-2019	GESTION DE LA MEDIDA	REPUESTOS DEL JAPON	BATERIA DE 12 VOLTIOS 120 AMP	1	L 3,840.00	L 3,840.00	L 576.00	L 4,416.00	L 4,416.00	VER ENLACE
28	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001227	2019-1741-0002	CM-725-ENEEDCS-2019	RECEPCION DE PROYECTOS	REPUESTOS DEL JAPON	RADIADOR PARA ENFRIAMIENTO	1	L 7,800.00	L 7,800.00	L 1,170.00	L 8,970.00	L 8,970.00	VER ENLACE
						CM-735-ENEEDCS-2019			BARRA CENTRAL DIRECCION	1	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-735-ENEEDCS-2019			ROTULAS INFERIORES	2	L 1,200.00	L 2,400.00	L 360.00	L 2,760.00		VER ENLACE
						CM-735-ENEEDCS-2019			ROTULAS SUPERIORES	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		VER ENLACE
						CM-735-ENEEDCS-2019			TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 840.00	L 1,680.00	L 252.00	L 1,932.00		VER ENLACE
						CM-735-ENEEDCS-2019			TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 960.00	L 1,920.00	L 288.00	L 2,208.00		VER ENLACE
						CM-735-ENEEDCS-2019			BUJES P/ TIJERA SUPERIOR	4	L 260.00	L 1,040.00	L 156.00	L 1,196.00		VER ENLACE
						CM-735-ENEEDCS-2019			HULE BARRA TENSORA	4	L 60.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
						CM-735-ENEEDCS-2019			BARRITAS LINK	2	L 180.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		VER ENLACE
						CM-735-ENEEDCS-2019			BALINERA DE BUFA	4	L 400.00	L 1,600.00	L 240.00	L 1,840.00		VER ENLACE
						CM-736-ENEEDCS-2019			SELLOS DE BUFA	2	L 160.00	L 320.00	L 48.00	L 368.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
29	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001228	2019-1736-00013	CM-736- ENEEDCS- 2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	REPUESTOS DEL JAPON	PANA DE GRASA	2	L 100.00	L 200.00	L 30.00	L 230.00	L 37,818.90	VER ENLACE
						CM-737- ENEEDCS- 2019			JUEGO SEGURO P/ FRICCIONES DELANTERAS	1	L 450.00	L 450.00	L 67.50	L 517.50		VER ENLACE
						CM-736- ENEEDCS- 2019			KIT DE RESORTES TRASEROS	1	L 960.00	L 960.00	L 144.00	L 1,104.00		VER ENLACE
						CM-736- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES DELANTERAS	1	L 760.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00		VER ENLACE
						CM-736- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00		VER ENLACE
						CM-735- ENEEDCS- 2019			HULES P/ HOJA RESORTE TRASERA	12	L 38.00	L 456.00	L 68.40	L 524.40		VER ENLACE
						CM-738- ENEEDCS- 2019			CRUZ DE CARDAN	3	L 540.00	L 1,620.00	L 243.00	L 1,863.00		VER ENLACE
						CM-738- ENEEDCS- 2019			BALINERA DE CENTRO	1	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00		VER ENLACE
						CM-739- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE	1	L 260.00	L 260.00	L 39.00	L 299.00		VER ENLACE
						CM-740- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	L 260.00	L 520.00	L 78.00	L 598.00		VER ENLACE
						CM-741- ENEEDCS- 2019			MEGAGREY	2	L 60.00	L 120.00	L 18.00	L 138.00		VER ENLACE
						CM-741- ENEEDCS- 2019			LIQUIDO LIMPIADOR DE CARBURADOR	2	L 100.00	L 200.00	L 30.00	L 230.00		VER ENLACE
						CM-741- ENEEDCS- 2019			LIQUIDO DE FRENOS	2	L 60.00	L 120.00	L 18.00	L 138.00		VER ENLACE
						CM-742- ENEEDCS- 2019			BANDA PARA MOTOR	2	L 180.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		VER ENLACE
						CM-743- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE
						CM-743- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR TRASEROS	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
						CM-735- ENEEDCS- 2019			BRAZO LOCO	1	L 2,300.00	L 2,300.00	L 345.00	L 2,645.00		VER ENLACE
						CM-744- ENEEDCS- 2019			KIT DE EMPAQUES P/ CARBURADOR	1	L 1,600.00	L 1,600.00	L 240.00	L 1,840.00		VER ENLACE
						CM-737- ENEEDCS- 2019			BOMBA AUXILIAR P/ FRENOS TRASERO	2	L 840.00	L 1,680.00	L 252.00	L 1,932.00		VER ENLACE
						CM-737- ENEEDCS- 2019			TOPES DE DIRECCION	1	L 380.00	L 380.00	L 57.00	L 437.00		VER ENLACE
30	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001229	2019-1736- 00021	CM-640- ENEEDCS- 2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	REPUESTOS DEL JAPON	TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 840.00	L 1,680.00	L 252.00	L 1,932.00	L 32,384.00	VER ENLACE
						CM-640- ENEEDCS- 2019			TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 960.00	L 1,920.00	L 288.00	L 2,208.00		VER ENLACE
						CM-641- ENEEDCS- 2019			BARRA CENTRAL DIRECCION	1	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-641- ENEEDCS- 2019			BRAZO LOCO	1	L 2,300.00	L 2,300.00	L 345.00	L 2,645.00		VER ENLACE
						CM-640- ENEEDCS- 2019			ROTULAS INFERIORES	2	L 1,200.00	L 2,400.00	L 360.00	L 2,760.00		VER ENLACE
						CM-640- ENEEDCS- 2019			ROTULAS SUPERIORES	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		VER ENLACE
						CM-641- ENEEDCS- 2019			BARRITAS LINK	2	L 300.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00		VER ENLACE
						CM-642- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES DELANTERAS	1	L 760.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00		VER ENLACE
						CM-642- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00		VER ENLACE
						CM-643- ENEEDCS- 2019			BOMBA DE FRENOS TRASEROS	2	L 940.00	L 1,880.00	L 282.00	L 2,162.00		VER ENLACE
						CM-644- ENEEDCS- 2019			CRUZ DE CARDAN	3	L 580.00	L 1,740.00	L 261.00	L 2,001.00		VER ENLACE
						CM-644- ENEEDCS- 2019			BALINERA DE CENTRO	1	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
						CM-645- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE	1	L 360.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		VER ENLACE
						CM-646- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	L 240.00	L 480.00	L 72.00	L 552.00		VER ENLACE
						CM-647- ENEEDCS- 2019			BANDA PARA MOTOR	2	L 180.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		VER ENLACE
						CM-647- ENEEDCS- 2019			BANDA DE AIRE ACONDICIONADO	1	L 180.00	L 180.00	L 27.00	L 207.00		VER ENLACE
						CM-648- ENEEDCS- 2019			STOP TRASEROS	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		VER ENLACE
						CM-649- ENEEDCS- 2019			BUJES P/ TIJERA SUPERIOR	4	L 360.00	L 1,440.00	L 216.00	L 1,656.00		VER ENLACE
						CM-648- ENEEDCS- 2019			SELLOS DE BUFA	2	L 180.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		VER ENLACE
						CM-650- ENEEDCS- 2019			BALINERA DE RUEDA	4	L 400.00	L 1,600.00	L 240.00	L 1,840.00		VER ENLACE
						CM-651- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE
						CM-651- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR TRASEROS	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE
						CM-650- ENEEDCS- 2019			HULES P/ HOJA RESORTE TRASERA	12	L 38.00	L 456.00	L 68.40	L 524.40		VER ENLACE
						CM-652- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE	1	L 260.00	L 260.00	L 39.00	L 299.00		VER ENLACE
						CM-653- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	L 240.00	L 480.00	L 72.00	L 552.00		VER ENLACE
						CM-654- ENEEDCS- 2019			ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS	2	L 140.00	L 280.00	L 42.00	L 322.00		VER ENLACE
						CM-654- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES DELANTERAS	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00		VER ENLACE
						CM-654- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 760.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
51	01/07/2019	C.S.	00019064002155	43000001250	00024	CM-655- ENEEDCS- 2019	OFICINA REGIONAL	REPUESTOS DEL JALON	BRAZO LOCO	1	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00	L 35,470.00	VER ENLACE
						CM-655- ENEEDCS- 2019			TERMINAL CORTO	2	L 740.00	L 1,480.00	L 222.00	L 1,702.00		VER ENLACE
						CM-655- ENEEDCS- 2019			TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 960.00	L 1,920.00	L 288.00	L 2,208.00		VER ENLACE
						CM-655- ENEEDCS- 2019			BARRA CENTRAL DIRECCION	1	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-655- ENEEDCS- 2019			BARRA CENTRAL DIRECCION	4	L 2,800.00	L 11,200.00	L 1,680.00	L 12,880.00		VER ENLACE
						CM-655- ENEEDCS- 2019			HULE DE BARRA TENSORA	2	L 60.00	L 120.00	L 18.00	L 138.00		VER ENLACE
						CM-655- ENEEDCS- 2019			BARRITAS LINK	2	L 180.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		VER ENLACE
						CM-656- ENEEDCS- 2019			BOMBA AUXILIARES TRASERAS	2	L 740.00	L 1,480.00	L 222.00	L 1,702.00		VER ENLACE
						CM-665- ENEEDCS- 2019			TERMINALES DE DIRECCION LARGO	2	L 840.00	L 1,680.00	L 252.00	L 1,932.00		VER ENLACE
						CM-665- ENEEDCS- 2019			SELLO DEL EJE PROPULSOR	2	L 160.00	L 320.00	L 48.00	L 368.00		VER ENLACE
						CM-665- ENEEDCS- 2019			BRAZO LOCO	1	L 1,950.00	L 1,950.00	L 292.50	L 2,242.50		VER ENLACE
						CM-665- ENEEDCS- 2019			BRAZO PITMAN	1	L 1,200.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00		VER ENLACE
						CM-666- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR TRASEROS	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE
						CM-666- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 900.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00		VER ENLACE
						CM-667- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00		VER ENLACE
						CM-667- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES DELANTERAS	1	L 760.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA																
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION																
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
32	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001231	2019-1736-00020	CM-668- ENEEDCS- 2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	REPUESTOS DEL JAPON	BOMBA AUXILIAR P/ FRENOS TRASERO	2	L 740.00	L 1,480.00	L 222.00	L 1,702.00	L 40,238.50	VER ENLACE
						CM-669- ENEEDCS- 2019			ROTULAS SUPERIORES	2	L 940.00	L 1,880.00	L 282.00	L 2,162.00		VER ENLACE
						CM-669- ENEEDCS- 2019			ROTULAS INFERIORES	2	L 1,200.00	L 2,400.00	L 360.00	L 2,760.00		VER ENLACE
						CM-670- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE	1	L 360.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		VER ENLACE
						CM-671- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	L 280.00	L 280.00	L 42.00	L 322.00		VER ENLACE
						CM-672- ENEEDCS- 2019			TERMINAL PARA BATERIA DE CARRO	2	L 70.00	L 140.00	L 21.00	L 161.00		VER ENLACE
						CM-672- ENEEDCS- 2019			ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS	2	L 120.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
						CM-673- ENEEDCS- 2019			BOMBA PRINCIPAL DE FRENOS	1	L 3,200.00	L 3,200.00	L 480.00	L 3,680.00		VER ENLACE
						CM-672- ENEEDCS- 2019			TAPON DE RADEADOR	1	L 140.00	L 140.00	L 21.00	L 161.00		VER ENLACE
						CM-673- ENEEDCS- 2019			BOMBA PRINCIPAL DE CLUTCH	1	L 1,400.00	L 1,400.00	L 210.00	L 1,610.00		VER ENLACE
						CM-673- ENEEDCS- 2019			BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	1	L 840.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00		VER ENLACE
						CM-674- ENEEDCS- 2019			RADIADOR PARA ENFRIAMIENTO	1	L 4,300.00	L 4,300.00	L 645.00	L 4,945.00		VER ENLACE
						CM-675- ENEEDCS- 2019			MOTOR DE ARRANQUE	1	L 7,800.00	L 7,800.00	L 1,170.00	L 8,970.00		VER ENLACE
														CM-657- ENEEDCS- 2019		
						CM-658- ENEEDCS- 2019			BOMBA AUXILIAR P/ FRENOS TRASERO	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00	VER ENLACE	
						CM-659- ENEEDCS- 2019			ROTULAS SUPERIORES	1	L 940.00	L 940.00	L 141.00	L 1,081.00	VER ENLACE	

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
33	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001232	2019-1736-00025	CM-659- ENEEDCS- 2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	REPUESTOS DEL JAPON	ROYULAS INFERIORES	2	L 1,200.00	L 2,400.00	L 360.00	L 2,760.00	L 38,732.00	VER ENLACE
						CM-660- ENEEDCS- 2019			BRAZO LOCO	2	L 1,950.00	L 3,900.00	L 585.00	L 4,485.00		VER ENLACE
						CM-660- ENEEDCS- 2019			BRAZO PITMAN	1	L 1,200.00	L 1,200.00	L 180.00	L 1,380.00		VER ENLACE
						CM-659- ENEEDCS- 2019			TERMINAL LARGO	2	L 840.00	L 1,680.00	L 252.00	L 1,932.00		VER ENLACE
						CM-659- ENEEDCS- 2019			TERMINAL CORTO	2	L 680.00	L 1,360.00	L 204.00	L 1,564.00		VER ENLACE
						CM-661- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR TRASEROS	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE
						CM-661- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 900.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00		VER ENLACE
						CM-662- ENEEDCS- 2019			CALENTADORES DE MOTOR	4	L 380.00	L 1,520.00	L 228.00	L 1,748.00		VER ENLACE
						CM-663- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE	1	L 360.00	L 360.00	L 54.00	L 414.00		VER ENLACE
						CM-664- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	L 280.00	L 280.00	L 42.00	L 322.00		VER ENLACE
						CM-676- ENEEDCS- 2019			BARRA CENTRAL DIRECCION	1	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-676- ENEEDCS- 2019			TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 940.00	L 1,880.00	L 282.00	L 2,162.00		VER ENLACE
						CM-676- ENEEDCS- 2019			TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 840.00	L 1,680.00	L 252.00	L 1,932.00		VER ENLACE
						CM-676- ENEEDCS- 2019			BRAZO LOCO	1	L 2,300.00	L 2,300.00	L 345.00	L 2,645.00		VER ENLACE
						CM-677- ENEEDCS- 2019			ROTULAS INFERIORES	2	L 1,200.00	L 2,400.00	L 360.00	L 2,760.00		VER ENLACE
						CM-677- ENEEDCS- 2019			TIJERAS SUPERIORES	2	L 3,200.00	L 6,400.00	L 960.00	L 7,360.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
34	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001234	2019-1737-00017	CM-678- ENEEDCS- 2019	INGENIERIA DE DISTRIBUCION	REPUESTOS DEL JAPON	FRICCIONES DELANTERAS	1	L 760.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00	L 32,563.40	VER ENLACE
									FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00		VER ENLACE
									CRUZ DE CARDAN	3	L 580.00	L 1,740.00	L 261.00	L 2,001.00		VER ENLACE
									BALINERA DE CENTRO	1	L 1,800.00	L 1,800.00	L 270.00	L 2,070.00		VER ENLACE
									HULES P/ HOJA RESORTE TRASERA	12	L 38.00	L 456.00	L 68.40	L 524.40		VER ENLACE
									BANDA PARA MOTOR	3	L 180.00	L 540.00	L 81.00	L 621.00		VER ENLACE
									FILTRO DE AIRE	1	L 260.00	L 260.00	L 39.00	L 299.00		VER ENLACE
									FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	1	L 240.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
									FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	1	L 240.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
									AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE
									AMORTIGUADOR TRASERO	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE
									ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS	2	L 140.00	L 280.00	L 42.00	L 322.00		VER ENLACE
						CM-621- ENEEDCS- 2019			BARRA CENTRAL DIRECCION	1	L 2,800.00	L 2,800.00	L 420.00	L 3,220.00		VER ENLACE
						CM-622- ENEEDCS- 2019			TERMINAL DE DIRECCION LARGO	2	L 960.00	L 1,920.00	L 288.00	L 2,208.00		VER ENLACE
						CM-622- ENEEDCS- 2019			TERMINAL DE DIRECCION CORTO	2	L 840.00	L 1,680.00	L 252.00	L 1,932.00		VER ENLACE
						CM-623- ENEEDCS- 2019			AMORTIGUADOR TRASERO	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00		VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
35	01/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001236	2019-1737-00020	CM-623- ENEEDCS- 2019	INGENIERIA DE DISTRIBUCION	REPUESTOS DEL JAPON	AMORTIGUADOR DELANTERO	2	L 860.00	L 1,720.00	L 258.00	L 1,978.00	L 32,545.00	VER ENLACE
						CM-621- ENEEDCS- 2019			ROTULAS INFERIORES	2	L 1,200.00	L 2,400.00	L 360.00	L 2,760.00		VER ENLACE
						CM-621- ENEEDCS- 2019			TIJERAS SUPERIORES	2	L 3,200.00	L 6,400.00	L 960.00	L 7,360.00		VER ENLACE
						CM-621- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES DELANTERAS	1	L 760.00	L 760.00	L 114.00	L 874.00		VER ENLACE
						CM-624- ENEEDCS- 2019			FRICCIONES TRASERAS	1	L 1,100.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00		VER ENLACE
						CM-627- ENEEDCS- 2019			TAPON DE RADEADOR	1	L 140.00	L 140.00	L 21.00	L 161.00		VER ENLACE
						CM-625- ENEEDCS- 2019			ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS	2	L 140.00	L 280.00	L 42.00	L 322.00		VER ENLACE
						CM-628- ENEEDCS- 2019			FOCOS FRONTALES	2	L 3,200.00	L 6,400.00	L 960.00	L 7,360.00		VER ENLACE
						CM-627- ENEEDCS- 2019			HULE DE BARRA TENSORA	4	L 60.00	L 240.00	L 36.00	L 276.00		VER ENLACE
						CM-629- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE AIRE	1	L 260.00	L 260.00	L 39.00	L 299.00		VER ENLACE
						CM-630- ENEEDCS- 2019			FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	L 240.00	L 480.00	L 72.00	L 552.00		VER ENLACE
36	01/07/2019	C.S.	08019001001374	4500001238	2019-1737-00020	CM-621- ENEEDCS- 2019	INGENIERIA DE DISTRIBUCION	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	BRAZO LOCO	1	L 2,250.00	L 2,250.00	L 337.50	L 2,587.50		VER ENLACE
37	02/07/2019	C.S.	08019004002193	4500001239	2019-1741-000014	CM-685- ENEEDCS- 2019	RECEPCION DE PROYECTOS	REPUESTOS DEL JAPON	RETENEDOR DEL CIGÜEÑAL	1	L 120.00	L 120.00	L 18.00	L 138.00	L 1,023.50	VER ENLACE
						CM-686- ENEEDCS- 2019			JUEGO DE CABLES DE BUJIAS	1	L 450.00	L 450.00	L 67.50	L 517.50		VER ENLACE
						CM-686- ENEEDCS- 2019			JUEGO DE BUJIAS	1	L 320.00	L 320.00	L 48.00	L 368.00		VER ENLACE
38	02/07/2019	C.S.	08019001001374	4500001240	2019-1741-00014	CM-685- ENEEDCS- 2019	RECEPCION DE PROYECTOS	MIAMI INTER. PARTS S. DE R.L.	SELLO PARA MB P/ARBOL DE LEVAS	1	L 170.00	L 170.00	L 25.50	L 195.50	L 195.50	VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
39	03/07/2019	C.S.	08019004002193	450001241	2019-1736-00011	CM-557-ENEEDCS-2019	COORDINACION DE OFICINA REGIONAL	REPUESTOS DEL JAPON	CAMISAS STD	1	L 5,300.00	L 5,300.00	L 795.00	L 6,095.00	L 6,095.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			PISTONES STD	1	L 8,600.00	L 8,600.00	L 1,290.00	L 9,890.00	L 9,890.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			ANILLOS STD	1	L 3,200.00	L 3,200.00	L 480.00	L 3,680.00	L 3,680.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			CASQUILLOS P/BIELA STD	1	L 640.00	L 640.00	L 96.00	L 736.00	L 736.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			EMPAQUE PARA MOTOR KIT	1	L 3,800.00	L 3,800.00	L 570.00	L 4,370.00	L 4,370.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			SELLO RETENEDOR TRASERO DEL SIGUEÑAL	1	L 1,320.00	L 1,320.00	L 198.00	L 1,518.00	L 1,518.00	VER ENLACE
						CM-558-ENEEDCS-2019			KIT DE SISTEMA DE EMBRAGUE	1	L 9,150.00	L 9,150.00	L 1,372.50	L 10,522.50	L 10,522.50	VER ENLACE
						CM-559-ENEEDCS-2019			SOPORTE DE MOTOR	2	L 650.00	L 1,300.00	L 195.00	L 1,495.00	L 1,495.00	VER ENLACE
						CM-560-ENEEDCS-2019			BOMBA DE AGUA	1	L 4,600.00	L 4,600.00	L 690.00	L 5,290.00	L 5,290.00	VER ENLACE
						CM-560-ENEEDCS-2019			VENTILADORA	1	L 840.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	L 966.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			POLEA CIGÜEÑAL	1	L 4,200.00	L 4,200.00	L 630.00	L 4,830.00	L 4,830.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			MEDIAS LUNAS	1	L 320.00	L 320.00	L 48.00	L 368.00	L 368.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			VALVULAS DE ESCAPE	1	L 840.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	L 966.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			VALVULA DE ADMISION	1	L 840.00	L 840.00	L 126.00	L 966.00	L 966.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			BUJE DE BIELA	1	L 380.00	L 380.00	L 57.00	L 437.00	L 437.00	VER ENLACE
						CM-557-ENEEDCS-2019			GUIAS DE VALVULAS	1	L 560.00	L 560.00	L 84.00	L 644.00	L 644.00	VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019

[illegible]

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
51	23/05/2019	L.A.	01019006479805	4200001989	2019-1718-0028	CM-ENEE-CRLA-047-2019	COORDINACION	ATEC SUMINISTROS S.A.	LLAVIN P/PUERTA TIPO PELOTA	7	L 200.00	L 1,400.00	L 210.00	L 1,610.00	L 9,073.50	VER ENLACE
									KIT PORTA TOALLA Y PAPEL SANITARIO	1	L 190.00	L 190.00	L 28.50	L 218.50		VER ENLACE
									LLAVIN ELECTRICO P/PUERTA	1	L 1,500.00	L 1,500.00	L 225.00	L 1,725.00		VER ENLACE
									EXTENSION ELECTRICA 12 PIES	3	L 300.00	L 900.00	L 135.00	L 1,035.00		VER ENLACE
									LLAVES DOBLES PARA LAVAMANOS	4	L 550.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00		VER ENLACE
									BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA	2	L 550.00	L 1,100.00	L 165.00	L 1,265.00		VER ENLACE
									JUEGO DE FRICCIONES P/TANQUE SANITARIO	3	L 200.00	L 600.00	L 90.00	L 690.00		VER ENLACE
55	10/06/2019	L.A.	08019995344765	4600001017	2019-1723-0029	CM-ENEE-CRLA-058-2019	RECEPCION PROYECTOS	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	CINTA METRICA 60 METROS	1	L 490.00	L 490.00	L 73.50	L 563.50	L 32,933.06	VER ENLACE
53	18/06/2019	L.A.	08019995344765	4600001025	2019-1723-0034	CM-ENEE-CRLA-056-2019	RECEPCION PROYECTOS	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	PERTIGA TELESCOPICA DE 40 PIES	1	L 17,200.00	L 17,200.00	L 2,580.00	L 19,780.00	L 49,991.37	VER ENLACE
54	19/06/2019	L.A.	08019995344765	4600001029	2019-1726-0053	CM-ENEE-CRLA-050-2019	SUBZONAS REGIONALES	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	TENAZA PARA ELECTRICISTA NO. 9	3	L 790.00	L 2,370.00	L 355.50	L 2,725.50	L 5,347.50	VER ENLACE
									CINTA METRICA 50 METROS	3	L 760.00	L 2,280.00	L 342.00	L 2,622.00		VER ENLACE
55	10/06/2019	L.A.	05019995052273	4600001016	2019-1722-0055	CM-ENEE-CRLA-037-2019	ALUMBRADO PUBLICO	SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R. L.	TENAZA VOLT AMPERIMETRICA 400 A 600 V	2	L 3,148.72	L 6,297.44	L 944.62	L 7,242.06	L 7,242.06	VER ENLACE
56	10/06/2019	L.A.	05019995052273	4600001018	2019-1722-0056	CM-ENEE-CRLA-042-2019	ALUMBRADO PUBLICO	SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R. L.	ESCALERA FIBRA DE VIDRIO DE 32 PIES	2	L 7,661.66	L 15,323.32	L 2,298.50	L 17,621.82	L 17,621.82	VER ENLACE
57	10/06/2019	L.A.	08019995344765	4600001019	2019-1726-0065	CM-ENEE-CRLA-048-2019	SUBZONAS REGIONALES	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	PERTIGA TELESCOPICA DE 40 PIES	2	L 17,200.00	L 34,400.00	L 5,160.00	L 39,560.00	L 62,100.00	VER ENLACE
									PERTIGA TIPO ESCOPETA DE 12 PIES	2	L 9,800.00	L 19,600.00	L 2,940.00	L 22,540.00		VER ENLACE
58	19/06/2019	L.A.	05019995052273	4600001028	2019-1726-0053	CM-ENEE-CRLA-050-2019	SUBZONAS REGIONALES	SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R. L.	TENAZA VOLT AMPERIMETRICA 400 A 600 V	3	L 3,148.72	L 9,446.16	L 1,416.92	L 10,863.08	L 10,863.08	VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019																
ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
59	08/07/2019	L.A.	08019995344765	4200002103	2019-1724-0007	CM-ENEE-CRLA-064-2019	DEPTO COMERCIAL	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	BALASTRO P/LAMPARA 2X40W	2	L 290.00	L 580.00	L 87.00	L 667.00	L 906.20	VER ENLACE
									TUBO FLOURESCENTE DE 40 WATT	8	L 26.00	L 208.00	L 31.20	L 239.20		VER ENLACE
60	08/07/2019	L.A.	0501196203122	4200002104	2019-1718-0047	CM-ENEE-CRLA-065-2019	COORDINACION	DILER DE HONDURAS S. DE R. L.	ATRIL DE PARED	1	L 2,037.29	L 2,037.29	L 305.59	L 2,342.88	L 10,373.22	VER ENLACE
									TANQUE DE OXIGENO PORTATIL	1	L 6,643.35	L 6,643.35	L 996.50	L 7,639.85		VER ENLACE
									DIAPASON	1	L 339.55	L 339.55	L 50.93	L 390.48		VER ENLACE
61	20/05/2019	L.A.	05019000046793	4500001181	2019-1722-0012	CM-ENEE-CRLA-054-2019	ALUMBRADO PUBLICO	CEMCOL COMERCIAL S. A. DE C. V.	JUEGO DE KINGPINES	1	L 3,441.88	L 3,441.88	L 516.28	L 3,958.16	L 3,958.16	VER ENLACE
62	18/06/2019	L.A.	05019000046793	4600001027	2019-1726-0067	CM-ENEE-CRLA-054-2019	SUBZONAS REGIONALES	CEMCOL COMERCIAL S. A. DE C. V.	MOTOSIERRA COMBUSTION MG-250	3	L 8,402.10	L 25,206.30	L 3,780.95	L 28,987.25	L 28,987.25	VER ENLACE
63	26/06/2019	L.A.	05019995052273	4600001037	2019-1722-0026	CM-ENEE-CRLA-057-2019	ALUMBRADO PUBLICO	SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R. L.	REMACHADORA MECANICA CABO MADERA	3	L 8,088.27	L 24,264.81	L 3,639.72	L 27,904.53	L 27,904.53	VER ENLACE
64	26/06/2019	L.A.	05019995052273	4600001038	2019-1723-0027	CM-ENEE-CRLA-055-2019	RECEPCION PROYECTOS	SUMINISTROS ELECTRICOS S. DE R. L.	TENAZA VOLT AMPERIMETRICA 400 A 600 V	1	L 6,223.97	L 6,223.97	L 933.60	L 7,157.57	L 7,157.57	VER ENLACE
65	08/07/2019	L.A.	08019995344765	4600001058	2019-1721-0009	CM-ENEE-CRLA-062-2019	GESTION DE LA MEDIDA	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	CINTURON PORTAHERRAMIENTAS TALLA 42	1	L 6,300.00	L 6,300.00	L 945.00	L 7,245.00	L 14,490.00	VER ENLACE
									CINTURON PORTAHERRAMIENTAS TALLA 36	1	L 6,300.00	L 6,300.00	L 945.00	L 7,245.00		VER ENLACE
66	08/07/2019	L.A.	01019006479805	4600001060	2019-1722-0079	CM-ENEE-CRLA-066-2019	ALUMBRADO PUBLICO	ATEC SUMINISTROS S.A.	ALMAGANA / MARRO DE 36 PULGADAS	2	L 1,100.00	L 2,200.00	L 330.00	L 2,530.00	L 2,530.00	VER ENLACE
67	08/07/2019	L.A.	08019995344765	4600001062	2019-1721-0010	CM-ENEE-CRLA-061-2019	GESTION DE LA MEDIDA	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	FAJON DE SEGURIDAD KLEIN O EQUIVALENTE	2	L 2,400.00	L 4,800.00	L 720.00	L 5,520.00	L 5,520.00	VER ENLACE
68	08/07/2019	L.A.	0501196203122	4600001063	2019-1721-0008	CM-ENEE-CRLA-075-2019	GESTION DE LA MEDIDA	DILER DE HONDURAS S. DE R. L.	TELEFONO INHALAMBRICO	1	L 1,697.97	L 1,697.97	L 254.70	L 1,952.67	L 1,952.67	VER ENLACE
69	08/07/2019	L.A.	05019995136860	4600001064	2019-1724-0022	CM-ENEE-CRLA-074-2019	DEPTO COMERCIAL	INDUSTRIAS PANAVISION S. A.	ARCHIVO METALICO 4 GAVETAS COLOR NEGRO	2	L 3,910.48	L 7,820.96	L 1,173.14	L 8,994.10	L 8,994.10	VER ENLACE
70	08/07/2019	L.A.	05019995136860	4600001065	2019-1723-0023	CM-ENEE-CRLA-076-2019	RECEPCION PROYECTOS	INDUSTRIAS PANAVISION S. A.	SILLAS SEMIEJECUTIVAS	2	L 2,353.87	L 4,707.74	L 706.16	L 5,413.90	L 5,413.90	VER ENLACE

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION
ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
71	08/07/2019	L.A.	01019006479805	4600001066	2019-1722-0070	CM-ENEE-CRLA-082-2019	ALUMBRADO PUBLICO	ATEC SUMINISTROS S.A.	PALAS NORMALES	4	L 160.00	L 640.00	L -	L 640.00	L 640.00	VER ENLACE
72	08/07/2019	L.A.	08019995344765	4600001067	2019-1722-0078	CM-ENEE-CRLA-081-2019	ALUMBRADO PUBLICO	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	ALMAGANA / MARRO DE 12 PULGADAS	2	L 225.00	L 450.00	L 67.50	L 517.50	L 517.50	VER ENLACE
73	08/07/2019	L.A.	01019006479805	4600001068	2019-1722-0072	CM-ENEE-CRLA-080-2019	ALUMBRADO PUBLICO	ATEC SUMINISTROS S.A.	PIOCHAS	4	L 280.00	L 1,120.00	L 168.00	L 1,288.00	L 1,288.00	VER ENLACE
74	08/07/2019	L.A.	01019006479805	4600001069	2019-1722-0073	CM-ENEE-CRLA-079-2019	ALUMBRADO PUBLICO	ATEC SUMINISTROS S.A.	PALA ABREAGUJEROS (CHANCHAS) 48 PULG	3	L 580.00	L 1,740.00	L 261.00	L 2,001.00	L 2,001.00	VER ENLACE
75	11/07/2019	L.A.	08019995344765	4600001070	2019-1726-0068	CM-ENEE-CRLA-060-2019	SUBZONAS REGIONALES	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS	5	L 6,300.00	L 31,500.00	L 4,725.00	L 36,225.00	L 52,325.00	VER ENLACE
									CINTURÓN / FAJA DE SEGURIDAD	5	L 2,800.00	L 14,000.00	L 2,100.00	L 16,100.00		VER ENLACE
76	15/07/2019	L.A.	08019995344765	4600001073	2019-1722-0049	CM-ENEE-CRLA-063-2019	ALUMBRADO PUBLICO	EQUIPOS INDUSTRIALES S. A.	FAJON PORTAHERRAMIENTAS	3	L 6,300.00	L 18,900.00	L 2,835.00	L 21,735.00	L 21,735.00	VER ENLACE
77	02/05/2019	N.O.	08019995344765	4000002811	2019-1735-0004	CM-ENEE-NO012-2019	SUBZONAS REGIONALES	EQUIPOS INDUSTRIALES	CONTROL FOTOELECTRICO	1,600	L 105.00	L 168,000.00	L 25,200.00	L 193,200.00	L 193,200.00	VER ENLACE
78	27/05/2019	N.O.	5019002057241	4000002840	2019-1702-0177	CM-ENEE-NO017-2019	ALMACEN	FERRETERIA MONTERROSO	LLANTA DELANTERA SOLIDA 300-15	2	L 10,438.16	L 20,876.32	L 3,131.45	L 24,007.77	L 24,007.77	VER ENLACE
79	27/05/2019	N.O.	5019002057241	4000002840	2019-1702-0177	CM-ENEE-NO017-2019	ALMACEN	FERRETERIA MONTERROSO	LLANTA TRASERA SOLIDA 700-12	2	L 4,733.46	L 9,466.92	L 1,420.04	L 10,886.96	L 10,886.96	VER ENLACE
80	27/06/2019	N.O.	17071984005643	4000002861	2019-1730-0013	CM-ENEE-NO037-2019	GESTION DE LA MEDIDA	DISTRIBUIDORA CHOROTEGA	BATERIA 12 V, 120 AMP	1	L 2,782.61	L 2,782.61	L 417.39	L 3,200.00	L 3,200.00	VER ENLACE
81	20/06/2019	N.O.	05019995108892	4600001035	2019-1702-0253	CM-ENEE-NO017-2019	INFORMATICA	ACOSA	AIRE ACONDICIONMADO 24,000 BTU	1	L 13,034.78	L 13,034.78	L 1,955.22	L 14,990.00	L 14,990.00	VER ENLACE
82	01/07/2019	N.O.	08011958015290	4600001042	2019-17360-0005	CM-ENEE-NO018-2019	GESTION DE LA MEDIDA	CELCA	INVERSORES DE CORRIENTE	2	L 4,250.00	L 8,500.00	L 1,275.00	L 9,775.00	L 9,775.00	VER ENLACE
83	01/07/2019	N.O.	05019995144742	4600001043	2019-1730-0006	CM-ENEE-NO019-2019	GESTION DE LA MEDIDA	DISTRIBUIDORA DE ACCESORIOS Y REPUESTOS	SILLAS PARA OFICINA	4	L 3,775.00	L 15,100.00	L 2,265.00	L 17,365.00	L 17,365.00	VER ENLACE

..... ULTIMA LINEA

--

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA DEPARTAMENTO ADMINISTRACION DISTRIBUCION ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES JULIO 2019	
--	--

ITEM	FECHA	REGIONAL	RTN/ PROVEEDOR	O/C	SOLPED	EXPEDIENTE	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC LPS.	Enlace
------	-------	----------	-------------------	-----	--------	------------	-------------	-----------	--------------------------	-------	--------------------	------------------------	-----------------	-------------	------------------------------	--------

LIC. PIERRE SILVA

JEFE DEPTO. ADM. DISTRIBUCION

LIC. PIERRE SILVA

JEFE DEPTO. ADM. DISTRIBUCION